1/14
Informations concernant les pièces de rechange livrables:
Limiteur de pression propor-
tionnel, à commande directe,
courbe caractéristique montante
Type KBPS.8A (Haute performance)
Dimension nominale 8

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Types préférentiels 2
Fonctionnement, coupe, symbole 3
Caractéristiques techniques 4, 5
Courbes caractéristiques 6 à 9
Tension minimale aux bornes de la bobine
et facteur de marche relatif 10, 11
Encombrement 12
Trou de vissage 13
Composants individuels disponibles 14
2/14 Bosch Rexroth AG   Hydraulics KBPS   RF 18139-04/06.12
Codification
Limiteur de pression proportion-
nel, à commande directe
(distributeur pilote)
Palier de pression
jusqu‘à 30 bars = B
jusqu‘à 50 bars = C
jusqu‘à 100 bars = F
jusqu‘à 150 bars = H
jusqu‘à 210 bars = L
jusqu‘à 250 bars = N
jusqu‘à 315 bars = P
jusqu‘à 350 bars = R
jusqu‘à 420 bars = T
Dimension nominale de l’appareil 8 = 8
Pression minimale à la valeur de consigne = 0 = A
Série = A
Haute performance et trou de vissage R/T-8A = H
(voir page 13)
Électroaimant proportionnel, manœuvré dans un bain d‘huile = C
Autres indications
en clair
sans désign. = Standard
-8 = Bobine 800 mA
(voir page 5)
Matière des joints
V = Joints FKM
 Attention!
Tenez  compte  de  l‘aptitude  du fluide
 hydraulique  utilisé  pour  les  joints !
Raccordement électrique 1)
K4 = Sans connecteur femelle,
avec connecteur mâle
 selon DIN EN 175301-803
K40 = Sans connecteur femelle,
avec connecteur mâle DT 04-2PA
(connecteur Deutsch)
C4 = Sans connecteur femelle avec
connecteur mâle AMP Horloge Junior
Tension d‘alimentation
G12 = Électronique de pilotage 12 V CC
G24 = Électronique de pilotage 24 V CC
KBPS 8 A A H C V *
1) Connecteurs femelles, à commander séparément, voir la
notice 08006.
Types préférentiels
Type Réf. article
KBPSC8AA/HCG24K4V R901049804
KBPSF8AA/HCG24K4V R901049817
KBPSL8AA/HCG24K4V R901027408
KBPSN8AA/HCG24K4V R901049877
KBPSP8AA/HCG24K4V R901047007
KBPSR8AA/HCG24K4V R901049860
KBPST8AA/HCG24K40V R901045871
KBPSL8AA/HCG24K4V-8 R901053398
KBPSP8AA/HCG24C4V-8 R901132980
KBPSR8AA/HCG24C4V-8 R901128882
2
1
4
3
5
6 (T)
(P)
2